
261

DELIBERAZIONE n° 261 del 08.03.2012

Oggetto: Adesione convenzione stipulata dalla Regione Autonoma della

Sardegna tramite “Cat Sardegna” per la fornitura di carta in risme per

fotocopiatrici e stampanti.

Ditta: Corporate Express srl

Importo presunto biennale: 50.000 euro

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che l’ASL di Nuoro necessità per l’operatività degli uffici amministrativi
e sanitari di notevoli quantità di carta nei formati standard A4 e A3;

CHE durante il 2011 il consumo è diminuito rispetto al 2010 di circa il 25%
in virtu’ dell’aumento nell’utilizzo delle procedure informatiche da parte
di tutti gli operatori principalmente nelle attività di trasmissione degli
atti on line e nell’utilizzo degli scanner;

CHE è comunque necessario procedere all’approvvigionamento della carta
descritta in premessa;

CHE negli anni precedenti l’ASL di Nuoro ha aderito alla convenzione
CONSIP per l’acquisto di carta ma che attualmente, da rilevazioni
effettuate nel sito “acquistinretepa.it” non risultano convenzioni attive
per tale fornitura;

CHE risulta che la Regione Autonoma della Sardegna, tramite il proprio
Centro di acquisto Territoriale denominato “sardegnacat” ha stipulato in
data 24/06/2011 , a seguito di regolare gara d’appalto, una
convenzione per la fornitura di carta in risme, ecologica e riciclata;

ACQUISITA dal sito internet istituzionale “sardegnacat.it” la documentazione
contrattuale e il listino prezzi;

RAVVISATA l’opportunità di aderire a tale convenzione:

PRESO ATTO che le ordinazioni posso essere effettuate soltanto in modalità
telematica e pertanto è necessario autorizzare e abilitare il Direttore del
Servizio Provveditorato a tale funzione;



261

RILEVATO inoltre che l’Azienda Sanitaria di Nuoro intende favorire lo sviluppo di
meccanismi di crescita culturale, etica ed imprenditoriale di cooperative
che promuovano accordi volontari e azioni virtuose sull’efficacia e
l’efficienza di strategie ambientali, intendendosi per tali non solo
l’economicità di beni e prestazioni fornite, ma anche la capacità delle
cooperative sociali di perseguire il loro scopo primario, ossia
l’integrazione e l’inserimento lavorativo delle persone svantaggiate ;

VISTE al riguardo le comunicazioni del Direttore del Dipartimento di Salute
mentale e dipendenze che mira a sostenere il partenariato fra la Coop.
Sociale “ Cores” di Cagliari e la coop. Sociale di nuova istituzione “
Scenari Verdi” di Nuoro, formata da utenti del SSMD e da disoccupati
e inoccupati finalizzato ad attivare la completa filiera della carta e con
essa creare lavoro stabile e auto sostenuto;

PRESO ATTO che la stima del fabbisogno, rispetto ai consumi effettuati nel 2011 è di
circa 35.000 euro annuali ;

CHE è intendimento di questa ASL affidare alle Coop. Sociali un quota del
30% del fabbisogno;

CONSIDERATO quindi che la quota da soddisfare con la convenzione regionale è del
70% pari a una spesa presunta di euro 25.000 per un periodo di 12
mesi;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n° 3/2009;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del
31.03.2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del
D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa:

1. di aderire alla convenzione quadro “carta in risme naturale,
ecologica e riciclata” stipulata dalla Centro di Acquisti Territoriali
della Regione Autonoma della Sardegna in data 24/06/2011 con la
Corporate Express srl di Bollate (Mi) alle condizioni tutte stabilite nel
contratto che si allega alla presente deliberazione e per farne parte
integrante e sostanziale;

2. di autorizzare l’abilitazione del Responsabile del Servizio
Provveditorato come punto ordinante e, eventualmente di ulteriori
punti istruttori a seconda delle necessità operative aziendali;

3. di far gravare l’importo presunto della spesa di euro 50.000
presunti e relativi al biennio 2012-2013 sul conto di COGE



261

0501030401 denominato “acquisti di supporti informatici, cancelleria
e stampati”;

4. di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento:

il Servizio Provveditorato per quanto riguarda le ordinazioni in
procedura telematica e in seguito:
 i Direttori dei Distretti Sanitari per quanto riguarda la successiva

alimentazione della contabilità AREAS, di magazzino e la relativa
liquidazione;

 Il Servizio Bilancio per quanto riguarda l’emissione tempestiva dei
mandati di pagamento

5. di disporre la pubblicazione della presente deliberazione nel sito
web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

ll Direttore del Servizio Provveditorato
f.to Dr. Francesco Bomboi

Il Dirigente Amministrativo
f.to (Dr. Antonello Podda)

Estensore della deliberazione
f.to Giampiero Murru



261

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è
stata pubblicata nell’Albo online di questa Amministrazione per la durata di giorni 15
con decorrenza dal 08.03.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio C

Resp Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


